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PERSHKRIMI I PROJEKTIT 

 
Qellimi i projektit 

 
Erald Beqiri PF  eshte i regjistruar ne organet tatimore me nr identifikimi NIPT: M12205027D.  
Vendndodhja:Tirane,Prush, Kapanoni B, Nr. Pasurie 292/42, ZK3712,  Prush, Vaqarr, Tiranë. 
 
Subjekti Erald Beqiri PF do te aplikoje per Leje Mjedisi tipi B. 
 
Subjekti ka lidhur kontrate qiraje Nr.repertori 269,Nr.koleksioni 112,tirane me 20/01/2024. 
Bashkangjitur me relacionin joteknik gjendet kontrata e qirase midis Erald Beqiri PF me Nipt 
M12205027D dhe Shoqerise “SALIU DISTRIBUTION” ,NIPT L32207004A.Bashkangjitur kontrata e qirase. 
 
 
Klasifikimi bazuar ne ligjin 10448: 

ID 7.10/b Veprimtaritë e lëndës së drurit 

ID 7.12/l Veprimtaritë tjera që përfshijnë përdorimine solventëve 

Objektivat e aktivitetit 
Objektivi i pare i ketij aktiviteti do te jete te identifikojë ndikimet e mundshme negative mjedisore te 
ketij instalime te cilat jane: 
 

• Emetimet ne ajer dhe zhurmat 

• Ndikimi ne flore/faune 

• Mbetjet e gjeneruara nga aktiviteti i punetoreve 

• Ndikime social-ekonomike 

• Ndikim ne cilesine e jetes ne qendrat e banuara 

• Ndikim ne rritjen e trafikut rrugor 

• Ndikim ne peizazhin e zones 

Objektivi i dyte i ketij aktiviteti eshte gjetja e alternativave qe jane me miqesore me mjedisin. 
 
Vendodhja dhe karakteristikat fizike te projektit 

- Instalimi dhe aktivitetet e tij 

Operatori Erald Beqiri PF do te ushtroje aktivitetin ID 7.10/b Veprimtaritë e lëndës së drurit, ID 

7.12/l Veprimtaritë tjera që përfshijnë përdorimine solventëve. 

Vendi ku ushtrohet aktiviteti eshte Tirane,Prush, Kapanoni B, Nr. Pasurie 292/42, ZK 
3712, Prush, Vaqarr, Tiranë. 
 
Lëndët e para dhe ato ndihmëse, substancat e tjera dhe energjia e përdorur ose e gjeneruar nga 
instalimi do te sigurohen nga furnizuesi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-  Burimet e shkarkimeve nga instalimi 

Shkarkime ne ajer - Nga zhvillimi i aktivitetit nuk kemi shkarkime, por mund te kemi shkarkime ne ajer 

nga mjetet e transportit qe kryejne transportimin e materialeve te punes. Kontrolli i shkarkime ne ajer 

siguron nje mjedis me te sigurte per pune.Vlen per tu permendur qe ne vendndodhje automjetet do te 

qendrojne te fikura. 

Shkarkime ne ujra- Ujerat per pastrimin e shesheve te punes do te shkarkohen ne kanalizimet e zones. 

Shkarkime ne toke- Nga zhvillimi i aktivitetit nuk do te kete shkarkime ne toke, ai zhvillohet ne ambjent te 

mbyllur ku jane marre te gjitha masat e nevojshme. 

Gjenerimi i zhurmave- Zona e operimit ka nje nivel zhurme te ulet krahasuar me pika te tjera.Zhvillimi i 

aktivitetit mund te ndikoje ne nje rritje shume te lehte te zhurmes per mos thene qe do jete e 

paperfillshme.



- Kushtet në vendndodhjen e instalimit dhe rastet e njohura historike të ndotjes 

Vendi i zhvillimit te aktivitetit disponon te gjithe kapacitetin dhe hapesiren per te operuar pa krijuar 

ndotje dhe shqetesime. 

- Natyra dhe sasitë e shkarkimeve të pritshme nga instalimi në çdo vend/mjedis, si dhe 
identifikimi i efekteve të rëndësishme të shkarkimeve në mjedis 

Shkarkimet qe vijne si pasoje e zhvillimit te aktivitetit nuk mund te konsiderohen ndotese. Keto 

shkarkime do te jene normale, brenda legjislacionit aktual ne fuqi. Operatori do te marre masa te 

vazhdueshme per minimizimin sa me te madh te tyre, duke bere edhe monitorimet perkatese per 

komponentet e cituar ne Anekset e mesiperme. 
 

NDIKIME NEGATIVE NE MJEDIS 

Rrezatimi Jonizues 

Nga zhvillimi i aktivitetit nuk kemi rrezatime jonizuese. 

Vibracionet 

Funksionimi i aktivitetit nuk gjeneron vibrime. 

Ndikimet ne popullsi 

Realizimi i projektit nuk do te kete ndikime ne levizjen apo zhvendosjen e popullsise se rajonit ku 
zhvillohet aktiviteti. Gjate funksionimit te aktivitetit nuk ka emetime ne ajer, toke apo uje te cilat 
ndotin ambjentin dhe te rrezikojne shendetin e punonjesve apo te popullsise se rajonit. 

Ndikimet ne toke 

Aktiviteti i transferimit te mbetjeve nuk gjeneron shkarkime ne toke. 

Mbetjet e ngurta 

Mbetjet qe do te menaxhohen nepermjet subjekteve te licensuara per teheqjen e tyre. 

 

Ndikimet ne ajer 

Referuar natyres se aktivitetit mund te kemi ndikime negative shume minimale ne ajer megjithate 
ato do te monitorohen periodikisht nga laborator i akredituar duke respektuar kushtet e lejes 
mjedsiore. 
Ndikimet ne ujera 

Funksionimi i aktivitetit nuk do te kete ndikime ne ujera. Ne ujera do te kemi vetem shkarkimin nga 
pastrimi i shesheve te punes te cilat do te shkarkohen ne kanalizimet e zones. 
Ndikimet ne klime 

Gjate zhvillimit te aktivitetit nuk priten ndryshime te dukshme klimaterike, si ne drejtim te 
permiresimit ashtu edhe ne ate te perkeqesimit te saj. Nuk do kete ndryshime ne temperature, ne 
drejtim te eres, ne sasine e reshjeve. Pra kryerja e ketij aktiviteti nuk ndikon fare ne kushtet 
klimaterike te kesaj zone. 

Ndikimet ne floren dhe faunen 

Zona në te cilen ushtrohet aktiviteti është një zonë urbane dhe nuk mund te analizojme ndikime ne 
flore dhe faune. Operatori do te shtoje siperfaqet e gjelberta per nje pamje vizuale me te 
kenaqshme per syrin dhe per te mirat ne pikepamjen mjedisore. 

Ndikimet nga zhurmat 

Zona ne te cilen zhvillohet aktiviteti eshte nje zone urbane e frekuentuar. Per kete arsye zhurma 
eshte prezente ne cdo ore te dites nga qarkullimi rrugor i makinave ashtu edhe nga ai njerezor. Nga 
funksionimi i aktivitetit nuk pritet te kete rritje te nivelit te zhurmave, aq me teper ndikime negative 
ne kete prizem. 

Ndikimet e aktivitetit te zhvillimit ne rruget lokale dhe transportin 



Infrastruktura ne te gjithe perimetrin e aktivitetit eshte e shtruar me beton gjithashtu edhe rruga 
kryesore qe kalon prane aktivitetit. Nuk pritet qe te kete ndikime negative apo ndryshime te 
infrastruktures. 

Ndikimet e aktivitetit te zhvillimit mbi ndertimet, trashegimine arkitektonike historike dhe zonat 
e mbrojtura 

Aktiviteti që ushtron shoqeria zbatohet në një zonë në sipërfaqen e së ciles dhe në nëntokën e saj 
nuk ka ndertime lidhur me trashegimine arkitektonike dhe historike, tiparet arkeologjike, si dhe mbi 
vepra te tjera njerezore. Kjo tregon që zona është zonë e lirë jo vetëm për të realizuar kete aktivitet. 
 
 
 
 
 
 
 
Ndikime ne rrjetin hidrografik 

Natyra e aktivitetit nuk kerkon perdorim te ujit. 

Ndikimi social-ekonomik 

Me operimin e ketij aktiviteti pritet te kete nje impakt pozitiv ne ekonomine e vendit, ne aspektin e 
punesimit. 

Teknologjia dhe teknika të tjera të propozuara për parandalimin e shkarkimeve ose, kur kjo nuk është 
e mundur, për pakësimin e shkarkimeve nga instalimi, veçanërisht duke zbatuar teknikat më të mira 
të disponueshme 

1. Teknikat më të mira të disponueshme " (TMD) do të thotë faza më efektive dhe e avancuar në 

zhvillimin e aktiviteteve dhe metodat e tyre te veprimit të cilat tregojnë përshtatshmërinë 

praktike të teknikave të veçanta për të siguruar në parim bazat për vlerat limite të emetimeve 

të percaktuara per të parandaluar dhe ku nuk është e praktikueshme, në përgjithësi për të 

reduktuar emetimet dhe ndikimin i tyre në mjedis në tërësi: 

2. 'Teknika' përfshin te dyja si teknologjine e përdorur dhe mënyren në të cilën impianti është 

projektuar, ndërtuar, mirëmbajtur, operuar dhe çmontuar. 

3. Teknikat me te mira te disponueshme' do të thotë ato qe jane te zhvilluara në një shkallë që 

lejon zbatimin në sektorin përkatës industrial, nën kushte ekonomikisht dhe teknikisht te 

zbatueshme, duke marrë parasysh kostot dhe përparësitë, nëse janë apo nuk janë perdorur 

ose prodhuar teknikat brenda territorit te Pales në fjalë, për aq kohë sa ato janë mjaft te 

lejueshme per operatorin; 

4. Me të mirë ' do të thotë më efektiv në arritjen e një niveli të përgjithshëm të lartë të mbrojtjes 

së mjedisit në tërësi. Në përcaktimin e teknikave më të mira të disponueshme, konsideratë të 

veçantë duhet t'i jepet, në përgjithësi, ose në raste të veçanta faktorëve te mëposhtëm, duke 

pasur parasysh kostot me të mundshme dhe perfitimet nga një masë dhe parimet e masës 

paraprake dhe parandalimit: 

5. Proceset e krahasueshme, pajisjet apo metodat e funksionimit të cilat kanë qenë provuar me 

sukses në një shkallë industriale; 

6. Përparimet teknologjike dhe ndryshimet në njohuri shkencore dhe të të kuptuarit; 

7. Natyra, efektet dhe vëllimi i emetimeve në fjalë; 

8. Datat e montimeve për instalimet e reja apo ekzistuese; 

9. Koha e nevojshme për të futur teknikën më të mirë të mundshme; 

10. Konsumi dhe natyra e lëndëve (përfshirë ujin) të përdorura në proces dhe efikasitetin e saj të 

energjisë; 



11. Nevoja për të parandaluar apo zvogëluar në minimum ndikimin e përgjithshëm të emetimeve 

në mjedis dhe rreziqet per të; 

12. Nevoja për të parandaluar aksidentet dhe për të minimizuar pasojat e tyre për mjedisin. 

Koncepti i teknikave më të mira të disponueshme nuk i drejtohet këshillimit te ndonjë teknike 

ose teknologjie të veçantë, por marrjes parasysh te karakteristikave teknike të impianteve në 

fjalë, pozitën e saj gjeografike dhe kushtet lokale mjedisore 

 
Alternativën në lidhje me zgjedhjen e vendit të instalimit dhe teknologjinë e përdorur 

Ne vendodhje eshte tashme e ndertuar struktura dhe zona eshte kryesisht industriale. 
 

 
Masat për parandalimin dhe rikuperimin e mbetjeve (nëse është e nevojshme) 

1. Mbajtja e regjistrave per sasine e mbetjeve te gjeneruara dhe depozitimi i tyre ne harqe kohore 
6-mujore ne instancat shteterore perkatese. 

2. Menaxhimi i mbetjeve qe dalin nepermjet subjekteve te licensuara. 

 
Masat për përdorimin efiçent të energjisë 

1. Auditimi vjetor, nga auditues ne procese per evidentimin e perdorimit eficent te energjise. 

2. Kualidimi i vazhduar i impianteve. 

3. Vleresimi nga menaxheri i energjise per gjendjen e impiantit dhe vleresimit i pjeseve me te reja. 

4. Vendosja apo zevendesimi i pajisjeve jo me vone se 2 vjet pas perfundimeve te dala nga Audituesi i 
Energjise. 

 
Masa të tjera të planifikuara në përputhje me parimet e përgjithshme që rregullojnë 
detyrimet themelore të operatorit, dmth: 

Janë marrë masat e nevojshme për të parandaluar aksidentet dhe për të kufizuar pasojat e tyre 

Janë ndërmarrë masat e nevojshme, me ndërprerjet definitive të aktiviteteve, për të shmangur 
ndonjë rrezik të ndotjes dhe kthimin e vendit të operimit në gjendje të kënaqshme 

 

 
Natyra e nje aktiviteti te tille nuk preket nga nderprerje sezonale. Per kete arsye nderprerjet definitive 

do te shoqerohen me zbatimin e planit te cmontimit te instalimit dhe zbatimin e plote te planit te 

rehabilitimit te mjedisit postfunksionim. Gjithashtu per nderprerje te tilla si pasoje e avarive qe 

shoqerohen me ndotje te tipeve te ndryshme duhet te njoftohen instancat shtetetore. Megjithate 

aktivitetit nuk parashikon nderpreje apo mbyllje te aktivitetit. 

   Monitorimi i planifikuar i shkarkimeve nga instalimi. 

Qëllimet e monitorimit mjedisor: Monitorimi për parametrin që na intereson bëhet nëpërmjet matjeve 

të përsëritura, që merren me një frekuencë të mjaftueshme, për të bërë të mundur vlerësimin e 

gjendjes së mjedisit dhe ndryshimeve të tij në kohë. Eshtë që të sigurojë të dhëna nëpërmjet të cilave 

të vlerësohet nëse zhvillimi i veprimtarisë është në përputhje me ligjet dhe standardet mjedisore që 

lidhen me të, për të vlerësuar shkallën e ndikimit (nëse ka), si dhe për të vlerësuar performancën 

mjedisore të menaxhimit të saj në kuadër të përmirësimit të vazhdueshëm. 



Objektivat e Monitorimit: 
- Të krahasojë cilësinë dhe gjendjen e mjedisit para fillimit të aktivitetit me atë gjatë funksionimit 

të instalimeve. 

- Të monitorojë emetimet (nëse ka) në të gjitha fazat e zhvillimeve të projektit në përputhje me 

normat dhe standardet ligjore të Shqipërisë dhe BE. 

- Për të përcaktuar efektivitetin e masave përmirësuese të zbatuara nga faktorët zhvillues të 

aktivitetit në rajon. 

- Për të përcaktuar impaktet afatgjatë (nëse ka). 

- Për të përcaktuar zgjatjen e kthimit në normalitet të cilësisë së mjedisit në rajon, në rastet kur 

vlerësohet se ka ndikime dhe impakte në të. 

- Të krijojë një arkivë (regjistër) të cilësisë së mjedisit, një bazë të dhënash që do të mund të 

përdoret në të ardhmen. 

- Për të garantuar përshtatshmërinë e një objekti mjedisor për tu përdorur për qëllim të caktuar 

Monitorimi i Planifikuar 

Monitorimi i parametrave mjedisore (ajer dhe zhurme) Cdo 6 muaj 

Monitorimi i trajnimeve te stafit ne raste emergjente Cdo 6 muaj-1 vit 

Monitorimi i gjendjes mekanike te pajisjeve operuese Cdo 1 muaj nga 

mekanike te posacem 

Monitorimi i perdorimit eficent te energjise Cdo 1 vit nga kompania 

dhe cdo 2 vjet nga 

Audituesi i Energjise 



 

 
Planvendosja e subjektit: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vendndodhja e subjektit "Erald Beqiri" PF sipas 

portalit Asig dhe Google maps 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koordinatat e veprimtarise sispas sistemit 
GAUSS KRUGE ZONE 4 

Siperfaqja e ushtrimit te aktivitetit Kapanoni 

Nr        X        Y 
1 4395521.97 4575716.31 
2 4395500.49 4575699.20 
3 4395480.09 4575726.88 
4 4395502.11 4575742.59 
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QIRADHËNËS: 

KONTRATË QIRAJE Sot, më datë /01/2024 , para meje Notere JOANA SMAKAJ, anëtare në Dhomën Kombëtare 
të Noteris�, Dega Vendore TIRANE, me zyrë në adresën Tirane, Pallatet Agimi, Rr. Bulevardi 
Bajram Curri, Pallati Golloborda, Hyrje Nr. 8, u paraqit personalisht: 

QIRAMARRËS: 

Shoqëria SALIU DISTRIBUTION, regjistruar si person juridik në QKB (Qendra kombétare e regjistrimit të bizneseve) me numër unik identifikimi të subjektit NIUS L32207004A, me adresë Rruga E Prushit, Ndërtesë 2 Katëshe, Kati 1, Zona Kadastrale 3712, Nr. Pasurisë 291/40. Magazine, përfaqësuar nga Administratori Dorian Saliu, atësia Perparim, amësia Rajmonda, shtetas Shqiptar, lindur në Permet dhe banues në TIRANË, lindur më 08/09/1989, madhor, me zotësi tÃ plotë juridike për tÃ vepruar, për identitetine të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036542237 dhe nr. personal 190908052U. (këtu e më poshtë, për efekt të kësaj kontrate do të quhet Qiradhënës). 

A20240S3930013430082 

P.F Erald Beqiri, regjistruar si person juridik në QKB (Qendra kombëtare e regjistrimit t¿ bizneseve) me numër unik identifikimi të subjektit NIUS M12205027D, me adresë Shishtufine, Rruga Myslym Keta, Ndertesa Nr:1, përfaqësuar nga Administratori Erald Beqiri, atësia Sulo, amësia Majlinda, shtetas Shqiptar, lindur në Memaliaj, Tepelenë dhe banues në TIRANE, lindur më 24/11/1992, madhor, me zotësi të plotë juridike për të vepruar, për identitetin e tÃ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034230036 dhe nr. personal J21124018A (këtu e më posht�, për efekt të kësaj kontrate do të quhet Qiramarrës). Palêt kontraktuese me marrëveshje midis tyre, me vullnetin e tyre të lirë e të plotë, deklarojnë se kanë rënë dakord gë në bazë të besimit reciprok, kushteve aktuale të tregut dhe legjislacionit civil Shqiptar; e përkatësisht të neneve 801 e vijues të Kodit Civil; të lidhin këtë KontratÃ Qiraje (këtej e tutje, "Kontrata") dhe kërkuan nga unë Noterja hartimin e saj, në përputhje me ligjin, si m» pgshtë vijon: 
NENI 1 

OBJEKTII KONTRATES 
1.1 Qeradhenesi zoteron nje pasuri te paluajtshme, Pasurine e paluajtshme, Nr. Pasurie 292/42 
vol.12 fq 217 ZK 3712, me siperfaqe 3000m2, dhe Nr Pasurie 291/41 vol.12 fq 217 ZK 3712,me 
siperfaqe 1730m2 e ndodhur ne Prush,Vaqarr, Tirane, dhe me Leje Ndertimimenumer E 
24530/6 

1.2 Kete pasuri qiradhenesi I zoterone ne baze te Certifikatave te pronesise �t. 17.02.2021 
leshuar nga Agjensia Shqiptare e Kadastres ASHK,Tirane. 

1.3 Qiradhenesi mbi keto siperfaqe toke ka ndertuar tre hapesira magazine, te cilat i ka 
emertuar Kapanoni A,B dhe C. Kapanoni A me siperfaqe 1120m2, Kapanoni B me siperfaqe 
915m2 dhe kapanoni Ci cili eshte me tre kate lartesi dhe me siperfaqe 1420m2 

1.4 Qiradhenesi leshon per qiramarresin ambjentet me qera Kapanonin B, nje hapesire prej 
915m2 te siperfaqes se kapanoni B. 

Pala qeradhenese deklaron se ijep me qera pales qeraiyprrese hapesiren e pasurise te 
siperpermendur per ta perdorur per " Mobiler/rjpafin mobiliesh" 

Fq. 1 



NENI 2 

Vlera dhe pagesa 2.1 Qiraja mujore per magazinen B eshte caktuar ne vleren fillestare 3300 Euro te siperfaqes se dhene nga qiradhenesi. 

2.2 Pagesa e vleres se qirase do te behet Brenda dateve 01-20 te cdo muaji paradhenie. 
2.3 Fatura e qerase do te leshohet nga qiradhenesi me fature tatimore. 

2.4 Vlerae qerase do te kalohet ne llogarine bankare te giradhenesit brenda afateve te 
percaktuara si me poshte. 

Muaji i pare dhe muaji i fundit 
2.5 Palet jane dakortesuar per ndryshimin e cmimeve giate viteve te vleftshmerise se kesaj 
kontrate si me poshte: 

2024 2025 2026 2027 2028 

3300¬ 3300¬ 3392¬ 3392¬ 

A20240539309149082 

3484¬ 

Ne rast se kursi i kembimit te Euros ne monedhen shaiptare Lek eshte baraz ose me pak se 1 
Euro=90 Lek, atehere palet duhet te rinegociojne vleren e qerave per muajte e mbetur ne 
kontrate. 

2029 2030 2031 2032 

3484¬ 3576¬ 3576¬ 3668¬ 

2.6 Qeramarresi do te depozitoj dy muaj qera ne llogarin bankare te qiradhenesit si garanci 
per kete kontrat 9 vjecare. 

a) Garancia 2 mujore do ti zbritet ne perfundim te kontrates 9 vjecare 
b) Garancia 2 mujore do ie bahet si penalitet ne rast se qeramarresi largohet perpara 

afatit 9 vjecar 

Qiradhenesi merr persiper: 

c) Garancia 2 mujore eshte dakortesuar mes dy paleve qe do te depozitohet brenda 
muajit Janar te vitit pasardhes 2025. 

Diten e nenshkrimit te kontrates qiramarresi bie dakort te paguaje vleren e dy qirave, ku nje 
qera eshte qeraja e pare 3'300 ¬ (Mars 2024), nje qera do jete qeraja e fundit 3'668 ¬. 

2.7 Tatimin mbi vleren e qerase 15%e merr persiper ta paguaje qeradhenesi per te gjithe periudhen 
e kontrates duke filluar ne momentin e marrjes ne dorezim te ambjentit me date 01.03,2024 

NENi 3 
Detyrimet dhe te Drejtat e Paleve 

3.1 T'i dorezoje qiramarresit objektin e kontrates ne gjendje te rregullt dhe ti siguroje 
qiramarresit perdorim te lire te objektit te marre me qira, qe nga momenti I nenshkrimit te 

kesaj kontrate deri ne perfundim tesaj) 
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3.2 Ambjenti I marre me qira do te perdoret per Mobileri/riparim mobiliesh dhe perpunimin e saj dhe nenproduktet e sai. 
3.3 T'i ofroj uje per kapanonin i cili do kete nie mates uii nga jasht ku do te faturohet cdo 
muaj privatisht pa fatur tatimore. 
3.4 Ti ofroj poste parkingu per drejtuesit e kompanis 1-3 poste parkingu. Ne rast se do te 
duhen poste parkingu shtes per makinat personale te punonjesve te kompanis, mund te shfrytezoj vetem parkingun jasht territorit te magazines. 
3.5 Qiradhenesi dorezon pronen ne gjendje te rregullt ge lejon perdorimin funksional te saj. 3.6 Te kete lidhur rrjetin e energjise elektrike dhe te kete shlyer te gjitha detyrimet e meparshme kundrejt shtetit per taksa apo detyrime te tjera, si dhe te dorezoje librezat e ujit dhe energjise elektrike te lira nga cdo detyrim. 
3.7 Garanton palen qeramarrese per gezimin e gete te ketij objekti gjate periudhes qe do te vazhdoje kjo kontrate nga pretendime te personave te trete mbi kete pasuri dhe pergjigjet per cdo pengese qe do te kete ne kete drejtim pala qeramarrese. 

Qiramarresi merr persiper: 

A20240539300134382 

3.8 Te paguaje qirane sipas afateve te percaktuara ne nenin 3pika 1 dhe 2 te kesaj kontrate. 
3.9 Te mos e jap me nenqera objektin 
3.10 Te mirembaje dhe te ktheje objektin, ne perfundim te kontrates ne gjendjen e marrjes ne dorezim. 

3.11 Ne rast se demtimet ne fasade apo ne strukture te kapanonit ndodhin, qiramarresi eshte i detyruar ta riparoje brenda nje afate 30 ditor. 

3.12 Ruajta dhe sigurimi i oektit behet nga qirramarresi. 
3.13 Ndricimi i brendsher e i jashtem i Kapanonit B do te menaxhohet nga vete 

qeramarresi. 

3.14 Të likujdoje detyrimet përkatäse UjÃ e Drita per te gjithe afatin e kontrates mbi 
Përdorimin e Ambientit. 

NENI 4 
Ndalimi i kalimit te drejtave dhe detyrimeve te kontrates 

4.1 Asnjera nga palet nuk mund t'ua kaloje teresisht apo pjeserisht te drejtat dhe detyrimet. 
e kesaj kontrate te treteve pa njoftuar me pare paraprakisht dhe pa marre pelqimin me: 
shkrim nga pala tjeter, gjithashtu nese pala qeradhenese vendos te shese ambjentin.objskt 
kontrate ka persiper detyrimin ligjor qe te sigurohet qe bleresi i ri te respektoje kete kontrate 
te qerase me qeramarresin. 

NENI 5 

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 
5.1 Pala geramarrese nese deshiron te nderprese kontraten pa mbaruar afati eshte e detyruar 
te lajmeroje palen qeradhenese 6(gjashte) myi perpara, me shkrim. 

Fq. 3 



Në rast se Qiramarrësi prish këtÃ kontrat per motive personale, duhet të lajméroj qiradhénësin të paktën 6 muaj përpara (ku do tß vazhdoj me pagesën e qirasë 5 muaj rjesht + 1 muaj mbahet si pages nga Muaji Fundit gèë është dhënë paradhënie) por humbet 2 muajt e Garancisë si penalitet, 

NÁ rast se Qiradhenesi prish ketë kontrat për motive personale para afatit, duhet té lajmëroj airamarrësin të pakten 6 muaj përpara (ku do të vazhdohen pagesat e qirasé3 muaj rríesht + 1 muaj zbritet si pages nga Muaji i Fundit gë është dhënë paradhëníe + 2 Muaj falas Qira Dëmshpërblim nga Qiradhënësi) si dhe të kthehen 2 muajt e Garancis�. 
Me hyrjen ne fuqi te kesaj kontrate shfugizohet cdo kontrate qeraje e meparshme. 5.2 Palet kane te drejte te zgjidhin kontraten/diskutoine kushtet ne rast te forcave madhore. Me forca madhore do te kuptojme cdo ngiarje/event jashte vullnetit te paleve, e cila pengon plotesisht ose pjeserisht permbushjen e detyrimeve kontraktore te marra persiper nga palet ne kete kontrate , duke perfshire: tubimet, grevat, turbullirat politike, fatkeqesite natyrore dhe ngjarje te tjera te ngjashme me to. 
5.3 Cdo mosmarreveshje qe mund te lind ne mes te paleve do te zgjídhen me mirekuptim ne mes tyre ne rast te kundert do te zgjidhen nga Giykata e rrethit Gjyqesor Tirane, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi ne Republiken e Shgiperise. 

i 

Kontrata hartohet ne gjuhen shqipe, ne kater kopje te njejta, nga te cilat nga nje kopje u jepet paleve dhe nje kopje ruhet ne arkivin e kesaj zyre noteriale. 

QIRADHËNËS 

Sa siper u mor vesh prej paleve, u gjet sipas vullnetit te plote e te lire te tyre, u pranua dhe u 

nenshkrua ne pranine time dhe une noteria vertetoj aktin ne fjale sipas nenit 801 te kodit civil 
dhe ligjitnr. 7829 date 01.06.1994 (i ndryshuar). 
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